3

Дело № 5-42-270/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2020 года                                      г. Евпатория пр-т Ленина,51/50
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД РФ по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Ухолова Александра Александровича, ***,
по ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
*** в *** Ухолов А.А., находясь в магазине *** по адресу: ***, совершил мелкое хищение чужого имущества, путем снятия денежных средств с банковской карты *** № *** в общей сумме 913 руб. 48 коп., принадлежащей несовершеннолетнему ***, чем причинил ущерб на указанную сумму ***.
В суде Ухолов А.А. свою вину в совершении административного правонарушения признал, раскаялся в содеянном, пояснил, что нашел на пляже банковскую карту, и совершил покупки с применением данной карты.

Выслушав Ухолова А.А., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Ухолова А.А. состава правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ, т.е. мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

Вина Ухолова А.А. в совершении правонарушения подтверждается:
- сведениями определения по делу об административном правонарушении к протоколу № *** от ***, согласно которому материалы дела переданы на рассмотрение мировому судье;

- протоколом об административном правонарушении № *** от *** составленным в отношении Ухолова А.А. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ;
- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела № *** от ***, в котором указано об отказе в возбуждении уголовного дела в отношении Ухолова А.А. на основании п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ в связи с отсутствием в его деяниях состава преступления;

- копией заявления *** от *** о принятии мер к неустановленному лицу, снявшему денежные средства с банковской карты «Сбербанк», открытой на имя ее сына ***;

- копией письменных объяснений *** от *** по факту снятия денежных средств с банковской карты ***, открытой на имя ее сына ***;

- копией письменных объяснений *** от *** по факту снятия денежных средств с банковской карты ***, открытой на имя ее сына ***;

- копией письменных объяснений Ухолова А.А. от *** по факту снятия денежных средств с банковской карты ***, открытой на имя ***.
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ учитывая общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, обстоятельство смягчающее административную ответственность - раскаяние лица совершившего административное правонарушении и наличие на иждивении двоих малолетних детей, а также отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
В силу ст.3.1 КоАП РФ, а также в виду отсутствия по делу отягчающих обстоятельств, мировой судья полагает нецелесообразным применение к правонарушителю более сурового наказания в виде административного ареста или обязательных работ.
Руководствуясь ст. ст. 7.27 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Ухолова Александра Александровича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде ***.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: ***.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.
Мировой судья

/подпись/

А.Э. Аметова

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

А.Э. Аметова